Que	 con	 fecha	 29	 de	 Diciembre	 de	 2008	 se	 suscribe	 el	 	 convenio	 de	 referencia	 por	 	 el	 cual	 	 la	 	 Municipalidad	 de	 Paclín	 se	 obliga	 a	 la
ejecución	de	la	obra,	ya	sea	por	administración	o	por	terceros		y	el	Ministerio	aportará	los	fondos	determinados		en	el	Anexo	I,	que	asciende
a	la	suma	de	Pesos		Quinientos	Ochenta	y	Cuatro	Mil	Seiscientos		Veinte	con	77/100	($	584.620,77).	
Que	a	fs.	30	la	Directora	de	la	Dirección	Provincial	de	Relaciones	Municipales,	opina	que	es	factible	otorgar	el	aporte	solicitado.		Que	existe
crédito	presupuestario	disponible,		por	lo	que	es	factible	el	dictado	del	presente.	
Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las		facultades	conferidas	por	el	Art	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.